
 

 

 

Program for Kulturudvalgets og Sundhedsudvalgets åbne høring om, 

hvordan kunst og kultur kan bidrage til sundhed og trivsel 

 

Onsdag den 17. januar 2024 kl. 9.00-11.30 i Landstingssalen, Folketinget 

Formålet med høringen er at blive klogere på, hvordan kunst og kultur kan bidrage til sundhed og trivsel, 
herunder hvordan man fra politisk side kan understøtte kunst og kultur som sygdomsforebyggende 
aktiviteter, der kan fremme trivsel og fysisk og mental sundhed. 

 

Kl. 9.00 Velkomst ved formanden for Kulturudvalget, Hans Christian Schmidt (V) 
 
 

 Birgit Bundesen, overlæge og stifter af Nationalt Center for Kunst og Mental 

Sundhed samt projektleder Anita Jensen, PhD. 

Oplæg om rapporten ”Bedre vilkår for kultur og sundhed” – hvordan spiller kunst og 
kulturaktiviteter en positiv rolle i at fremme sygdomsforebyggelse, og hvad skal der til 
politisk for at understøtte potentialet. 
 
 

 Peter Vuust, professor, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet 

Musik på hjernen - sammenhængen mellem musik og intelligens, sundhed og trivsel. 
 
 

 Charlotte Meilstrup, projektchef og PhD, Institut for Psykologi på Københavns 

Universitet  

ABC for mental sundhed. Med de tre forskningsbaserede budskaber: A) Gør noget 
aktivt, B) Gør noget sammen og C) Gør noget meningsfuldhed kan vi forbedre og styrke 
vores mentale sundhed. 
 
 

 Esben Danielsen, direktør, Kulturens Analyseinstitut  

Kultursektorens kapacitet og potentialer/udfordringer ift. kultur- og sundhedsfeltets 
mange facetter med udgangspunkt i myndighedernes arbejde med området. 
 

 
 

 
Spørgsmål fra udvalget 

  
  
  
Kl. 10.00 Pause 

Offentligt
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 Kl. 10.10 Anita Jensen, PhD. Kultur- och hälsostrateg, Region Skåne og Lunds Universitet 

Erfaringer fra Skåne vedr. kultur og sundhed som en strategisk indsats. 

 
Marit Stranden, daglig leder, Nationalt kompetencecenter for kultur, sundhed og 
omsorg i Norge 
Folkesundhed og kulturens rolle for den oplevede livskvalitet og bæredygtighed i et 
norsk perspektiv 
 

 Mikkel Ottow, kulturudviklingskonsulent og projektleder for kultur som 

sundhedsfremme i Region Midtjylland 

Oplæg om EU-projektet Culture For Health, der skal udbrede kultur som 
sundhedsfremme i hele Europa og hvor Region Midtjylland er en ledende aktør. 
 
 

 Bettina Bisp Jensen, Leder hos Center for Mental Sundhed, Sundheds- og 

Kulturforvaltningen, Aalborg Kommune  

Oplæg om erfaringerne fra Aalborg Kommune, der udbyder Kultur på recept 
(Kulturvitaminer) for borgere, der oplever mistrivsel. 
 
 

 Cecilie Monrad, museumsinspektør for kultur og sundhed, 

Frederiksbergmuseerne 

Oplæg om Frederiksbergmuseernes arbejde med at tilbyde sundhedsfremmende 

aktiviteter, der kan skabe glæde, livskvalitet, samvær og sociale relationer. 

 
 Spørgsmål fra udvalget 

 
 

Kl. 11.25 Afrunding ved formanden for Sundhedsudvalget, Rasmus Lund Nielsen (M) 

 


